
 
Základní škola a Mateřská škola Pustá Polom, příspěvková organizace 

Opavská 39, 747 69 Pustá Polom, IČ 75028972, tel: 553 776 101,         
e-mail: skolka@zsppolom.cz 

 
 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ pro školní rok 2025/2026 

 

1. Přijímáme děti z naší spádové oblasti 

2. Přijímáme zpravidla děti starší 3 let, zdravotně způsobilé a řádně očkované  

3. Dle školského zákona budou přednostně přijímány děti k povinnému předškolnímu 

vzdělávání – tedy děti, které do 31. srpna daného roku dovrší 5 let věku nebo děti, 

kterým byl povolen odklad školní docházky.  Tyto děti před nástupem do MŠ nemusí 

být řádně očkované. 

4. Je možné přijmout i dítě mladší 3 let, mělo by být ale schopno plnit školní vzdělávací 

program předškolního vzdělávání, umí mluvit a zvládá osobní hygienu. 

5. V případě pochybností, zda dítě předškolní vzdělávání zvládne, může být dohodnuto 

s rodiči přijetí na zkušební dobu 3 měsíců – viz § 34 školského zákona odst. 3 

školského zákona. 

  

Ředitel ZŠ a MŠ Pustá Polom, příspěvková organizace (dále jen mateřská škola) 

stanoví následující bodová kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o 

přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet 

žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu. 

 

   kritéria body 

1 Trvalý pobyt dítěte  v Pusté Polomi, Hlubočci, 

Budišovicích (spádová oblast) 

10 

2 Děti narozené od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020 

nebo starší či s odkladem školní docházky 

10 

3 Děti narozené od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2021 8 

4 Děti narozené od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022  6 

5 Děti narozené od 1. 9. 2022 do 31. 12. 2023  4 

6 Děti narozené od 1. 1. 2023 do 31. 8. 2024 0 

   

 

 

1. V případě rovnosti výsledkového součtu bodů za jednotlivá kritéria bude pro přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhodující datum narození dítěte -  starší má 

přednost před mladším.  
2. V případě rovnosti bodů může být v ojedinělých případech zohledněna sociálně 

nepříznivá situace rodiny ( nutno doložit ). 

3. Rozhodnutí o přijetí (nepřijetí) dítěte k předškolnímu vzdělávání bude vydáno do 30 

dnů od podání žádosti o přijetí do MŠ.  

4. Pro účely odvolání nebo pro děti s dosud nevyřešeným odkladem školní docházky 

zůstanou v mateřské škole potřebná volná místa 

 

 



 

Předškolní zařízení mohou přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 34 odst. 5 školského zákona a § 50 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví). 

Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně přijato dítě v posledním roce 

před nástupem povinné školní docházky a děti s odkladem povinné školní 

docházky.  

  

 

V Pusté Polomi 28. 4. 2025 

 

 

Vlastimil Hrádek, Mgr.                                              Kovalčíková Lucie 

        ředitel školy                                      zástupce ředitele pro předškolní vzdělávání  
 

 


